fieri posse ante caritatem diffusam in cordibus, h. e. ante gratiam sanctificantem; hinc scribit: de contritione in caritate facta; non autem ex caritate facta. Utrumque hunc errorem confutatura Synodus docet, attritionem ex gehennae ac pœnaru[m] metu conceptam, si voluntatem peccandi excludat cum spe venia, impulsu[m] esse Spiritu[m] sancti, et ad Dei gratiam in sacramento poenitentiae impetrandam disponere.

168. Obj. II. Joannes GERSON tom. 2. in serm. de pœnit. in Cœna Domini ita scribit: *Dicit Dominus Guillelmus Parisiensis, et alii communiter, quod attrito, quæ alias non est sufficiens, sit sufficiens virtute sacramenti.* Item S. THOMAS in 4. d. 6. q. 1. a. 3. ad 5. *Ad hoc, inquit, ut homo se præparet ad gratiam in Baptismo percipiendam, præexigitur fides, sed non caritas, quia sufficit attrito præcedens, etsi non sit contritio.* Ergo etiam secundum antiquorum Theologorum communem sententiam sufficit ad remissionem peccati in sacramentis mortuorum impetrandam attrito supernaturalis ex metu gehennæ, vel consideratione turpitudinis peccati, aut alio simili motivo supernaturali concepta sine actu dilectionis Dei inchoatae. Ita Joan. Bapt. Gonet in Manuali Thomistico tom. 6. tract. 5. c. 4. §. 4. et fusius de eadem re agit alias tom. 5. disp. 7. a. 2.

R. D. Cons. Sufficit talis attrito sine actu dilectionis ex motivo perfectæ caritatis C. sine actu dilectionis Dei, qui sit amor initialis N. Guillelmus Parisiensis libro de Pœnitentia fol. 31. (al. c. 7. opp. t. 1. p. 462. C. D.) scribit, attritioni, qua peccator indulgentiam scelerum in sacramento consequitur, necessario conjunctum esse amorem præparatorium, quo Deus ametur secundum quod est Deus. *Necesse, inquit, est, ut moveatur, qui atteritur vel conteritur, motu fidei, spei:... Necesse est etiam, ut moveatur motu dilectionis alicujus, sive illa sit caritas sive non.* Et paulo ante (c. 6. p. 467. A.): *Amore præparatorio amatur Deus secundum quod est Deus; quemadmodum amore, quæ caritas dicitur. Quare erunt ejusdem speciei amor præparatorius et amor qui caritas dicitur: nimur ex objecto materiali et formalí inadæquato.* Joan. Gerson l. c. *Confessio*, inquit, *sicut vere, non ficte, hoc est, in contritione et caritate, secundum probabilem conjecturam. Utrum autem confessio, quæ fit sine caritate, liberet, ne iterum dicantur peccata, est difficultas vix inter Scholasticos dissolubilis...* Dicit autem Dom. Guillelmus. Nec profuit adversariis S. Thome auctoritas: loquitur enim loco citato de caritate perfecta: quod vero ad omnem pœnitentiam exigat aliquam Dei dilectionem, ex supra adductis ipsius testimonis vidimus: Quapropter Gonetus ipse in Manuali l. c. Secundo alii respondent, amorem, de quo Concilium ibi loquitur... esse amorem spei, seu concupiscentiæ, quo peccatores Deum ut sibi bonum et placabilem diligere incipiunt, ut ex ipso contextu liquet, etc. Responsione autem tertia idem Gonetus ait, inchoatam illam dilectionem a Concilio requiri, non quidem ut dispositionem omnino necessariam ad justificationem, quæ fit in Baptismo, sed solum declarari, talem dilectionem frequenter reperiri et ordinarie in adultis, cum ad sacramentum Baptismi accedunt. Quod idem Joan. Baptista Gormaz innuere videtur.